Gemeinde Zunzgen

Wahlbiro

Abstimmungen vom 10. Februar 2019

Eidgends

1)

Zahl der Stimmberechtigten

Abgegebene Stimmrechtsausweise

sische Volksabstimmung

Volksinitiative vom 21. Oktober 2016 "Zersiedelung
stoppen - fur eine nachhaltige Siedlungsentwicklung
(Zersiedelungsinitiative)"

Kantonale Volksabstimmung

2)

3)

4)

5)

6)

Staatsvertrag vom 6. Februar 2018 zwischen den Kantonen
Basel-Stadt und Basel-Landschaft betreffend Planung, Regulation
und Aufsicht in der Gesundheitsversorgung

Staatsvertrag vom 6. Februar 2018 zwischen den Kantonrn
Basel-Stadt und Basel-Landschaft iiber die Univeritatsspital
Nordwest AG

Gesetz vom 13. September 2018 Uber die Beteiligung
an Spitalern (SpiBG)

Gesetz vom 27. September 2018 Uber die Abgeltung
von Planungsmehrwerten

Nichtformulierte Gemeindeinitiative vom 17. Méarz 2016
Uber den Ausgleich der Sozialhilfekosten (Ausgleichsinitiative)
mit Gegenvorschlag des Landrats vom 27. September 2018

davon brieflich

Stimmbeteiligung in %

gultige Stimmen
Ja
Nein

gultige Stimmen
Ja
Nein

gultige Stimmen
Ja
Nein

gultige Stimmen
Ja
Nein

gultige Stimmen
Ja
Nein

Initiative

glltige Stimmen
Ja

Nein

Gegenvorschlag
gultige Stimmen
Ja

Nein

Stichfrage
glltige Stimmen
Initiative
Gegenvorschlag

1776

650
591
36.6

634
233
401

620
413
207

620
374
246

599
379
220

587
281
306

596
192
404

591
331
260

553
173
380

10.02.2019

%

36.8
63.2

66.6
33.4

60.3
39.7

63.3
36.7

47.9
52.1

32.2
67.8

56.0
44.0

31.3
68.7

Alifallige Beschwerdenwegen Verletzung des Stimmrechts oder wegen Unregelméssigkeiten der Abstimmung sind innert 3 Tagen nach Veréffentlichung der Ergebnisse beim Regierungsrat des Kantons Basellandschaft einzureichen



